[bookmark: _GoBack]THÀNH UỶ ĐÀ NẴNG
	        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	TRƯỜNG CHÍNH TRỊ
*
Số 24 -TB/TCT
	        Đà Nẵng, ngày 20 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
về việc chấn chỉnh việc học lại, thi lại đối với học viên Trung cấp lý luận
chính trị - hành chính
-----

                               Kính gửi: 	- Các khoa, phòng,
			        		- Học viên các lớp hệ đào tạo và bồi dưỡng.
	 Trong thời gian qua việc tổ chức học lại, thi bổ sung đã đi vào nề nếp, đa số học viên chấp hành nghiêm túc các quy định liên quan đến học lại, thi bổ sung. Phòng Đào tạo đã chủ động tích cực phối hợp với chủ nhiệm lớp, ban cán sự và các bộ phận liên quan quản lý tốt việc học lại, thi sau, thi lại. Tuy nhiên trong quá trình triển khai thực hiện vẫn có một số khó khăn, vướng mắc, vẫn còn trường hợp học viên phải học lại nhưng không đi học nghiêm túc. Việc tổ chức thi sau cho đối tượng học viên học lại có lúc chưa được thực hiện theo quy trình. Để khắc phục tình trạng trên, Ban Giám hiệu Trường Chính trị thành phố Đà Nẵng yêu cầu các khoa, phòng, viên chức, giảng viên và học viên có liên quan thực hiện các nội dung sau:
1. Học viên học lại (một phần hoặc toàn phần của môn học) phải về học tại Trường, không tổ chức cho học viên học lại tại các lớp mở ngoài Trường.
2. Chủ nhiệm lớp có học viên học lại chịu trách nhiệm hướng dẫn cho học viên đăng ký lấy dấu vân tay tại Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị trước khi học lại.
3. Giao chủ nhiệm của các lớp tiếp nhận học viên học lại, theo dõi, quản lý chặt chẽ quá trình học lại của học viên. Thực hiện việc điểm danh như các học viên khác.
4. Giảng viên giảng dạy các lớp tiếp nhận học viên học lại phối hợp cùng chủ nhiệm lớp, theo dõi quá trình học của học viên. Giảng viên thực hiện việc nhận xét quá trình học lại của học viên vào cuối buổi học, tại lớp mình giảng dạy, tuyệt đối không nhận xét việc học lại của học viên tại phòng làm việc, tại nhà riêng....
5. Chủ nhiệm lớp có học viên tham gia học lại, phải báo cáo kết quả học tập của học viên đó (điểm danh dấu vân tay, nhận xét của giảng viên giảng dạy) tại buổi xét điều kiện dự thi kết thúc học phần do Trường tổ chức. Trường hợp học viên tiếp tục vắng mặt thì phải học lại bài đã nghỉ theo hình thức học ghép hoặc phụ đạo, kinh phí học tập do học viên tự chi trả.
6. Giao Phòng Đào tạo làm căn cứ kết quả xét điều kiện thi hết phần học, lập danh sách các học viên đủ điều kiện thi, kiểm tra (bao gồm học viên học lại) và công khai tại phòng thi để học viên được biết.
Đề nghị giáo viên chủ nhiệm, giảng viên các khoa, phòng, học viên các lớp, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Giám hiệu,
- Trang TTĐT Trường,
- Lưu VT.

	[image: E:\du lieu\luu o C\chữ ký thầy Thuận.jpg]

2

image1.jpeg
K/T HIEU TRUONG
PHO HIEU TRUONG

Nguyén Pinh Thuin